
Výpis ze zápisu  č. 4/2003 
z jednání VV FMS AČR 

dne 8. dubna 2003, Praha 
 
1. Kontrola zápisu č. 3  
 
VV odsouhlasil změny a doplňky v zápisu v tomto znění : 
 
Bod č. 3 – Internetové stránky AČR – FMS 
Webové stránky např. pořadatelů motocyklových podniků či jednotlivců zabývajících 
se motocyklovým sportem nesmí obsahovat oficiální dokumenty Autoklubu ČR, FIM 
a UEM, řády a oficiální změny kalendářů, sdělení svazů atd. Změny kalendářů po 
jejich zveřejnění na www.autoklub.cz mohou být dále převzaty a zveřejňovány. 
 
Bod č. 7 – Platnost národních licencí na mezinárodních závodech SZM v zahraničí 
 
Čeští  jezdci SZM na národní licenci B a vyšší se také mohou zúčastnit MEZ M ČR 
v zahraničí, ale i všech stupňů oficiálních seriálů vypisovaných SZM AČR -  M ČR, P 
ČR, Pohár SZM. Podmínkou je předložení místopřísežného prohlášení jezdců a 
jejich doprovodu o uzavřeném pojištění dle „Pojistných  podmínek“, uveřejněných 
v Ročence FMS AČR 2003, čl. IV, strana 102.  
 
Bod č.10 – Různé 
V zápisu nebylo uvedeno: 
VV odsouhlasil změny v článku všeobecného sportovního řádu a následně Ročenky 
FMS, týkající se termínu přihlašování jezdců na závody/soutěže a výše penalizace – 
ruší se text uveřejněný v Ročence 2003 str. 47 – Změna článku N 120.4  Uzávěrka 
přihlášek -  výše penalizace se ponechává v pravomoci svazů AČR a pořadatelů 
závodů a soutěží. 
 
2. Delegace činovníků pro rok 2003 -  časoměřiči, ekonomika delegování 
 
Pan Nauš informoval VV o vyhotoveném seznamu delegovaných činovníků na 
podniky pro sezónu 2003, kromě rozdělovníku časoměřičů pro enduro a motokros. 
Úkol: 
Rozdělovník časoměřičů endura a motokrosu bude vyhotoven v termínu do 
11.4.2003.  
Zodpovídá : 
Ing. Nývlt,CSc 
 
3. Věkové omezení činovníků v motocyklovém sportu 
 
Na základě doporučení Prezidia AČR bylo projednáno věkového omezení aktivní 
činnosti  do 65 let pro držitele licencí činovníků v motocyklovém sportu.  
Závěr: 
Po diskusi VV FMS odsouhlasil, že zůstane ponechán stanovený věkový limit 65 let. 
Aktivní výkon funkce končí rokem následujícím po roce kdy funkcionář dosáhl věku 
65 let. 
 
  

http://www.autoklub.cz/


4. Posouzení možnosti rozšíření VV FMS o marketingově-právní komisi 
 
Prezident Ječmínek navrhnul VV FMS  založení marketingově - právní komise. Návrh 
na legalizaci této komise je rok 2004. 
Závěr: 
VV rozhodl o založení marketingové komise. 
Úkol: 
GS Švehlovi na základě doporučení předsedů jednotlivých VV svazů předloží VV do 
30.6.2003 návrh na personální obsazení marketingové komise. 
 
5.  Aktuální informace předsedů svazů a komisí FMS AČR 
 
SZM   –   svaz navrhl rozdělení cca poloviny finančních prostředků na reprezentaci -  

     jednotlivým závodníkům  
- V měsíci dubnu budou první závody Pocket-bike v Pardubicích 
- Jakub Smrž skončil v úvodním závodě MS 2003 v Japonsku na 15 a získal 

první bod do MS třídy 250 ccm. 
Ekologická komise – v měsíci dubnu budou zahájena s pořadateli školení na 

nebezpečné chemické látky 
Lékařská komise – MUDr. Procházková - 

- informovala o nebezpečí smrtící plicní infekce, která se nejvíce vyskytuje  
v asijských zemích (zejména v  Číně), nedoporučuje proto cesty do těchto 
oblastí  

- upozornila na lékařské inspekce, které kontrolují podniky mezinárodního 
mistrovství světa. Na tento rok nejsou předpokládány žádné lékařské 
inspekce u českých pořadatelů 

- bylo zjištěno, že neexistuje žádný oficiální formulář pro lékařskou zprávu 
z podniků (Medical report)  
úkol:  
VV uložil GS Švehlovi a MUDr. Procházkové projednat a vypracovat návrh 
na formulář lékařské zprávy (aplikovatelný pro všechny disciplíny). 
Formulář bude během příštích měsíců na podnicích vyzkoušen a na příští 
rok začleněn do Ročenky FMS. 

  
Enduro – Španělsko  - úspěšný závod pro R.Michalíka – vítěz třídy 450/4T 

- z důvodu války v Iráku byl bez náhrady zrušen podnik MS v Maroku další 
závod se jede 12. a 13.4. v Kalavrytě v Řecku 

- pro zajištění závodů v ČR probíhá jednání s pořadateli, plánována schůzka 
s prezidentem AČR  

- byl zrušen podnik v Košťálově (3.-4.5.), z důvodu pronájmu trati – hledá se 
náhradní termín na podzim 

 
Trial  –   sezóna začíná 25.-26.4. halovým mistrovstvím ČR v České Lípě 

- na začátek května se chystá školení činovníků a jezdců v Kramolíně 
 
TZM   – P. Vorlíček požádal o ukončení svého členství ve VV. Jeho žádosti výbor 

vyhověl  
-    výbor doplní David Novotný - člen subkomise supermoto  
- připravuje se podepisování smluv s reprezentanty 

 



Časoměrná komise – znovu byl otevřen problém ve věci účasti  časoměřičů s licencí 
FMS AČR na nepovolených podnicích. 
Závěr: 
VV FMS stanovisko nezměnil, tj. všichni činovníci držitelé licencí FMS AČR se 
nesmějí účastnit nepovolených podniků. 
 
6. Informace sekretariátu + došlá pošta 

 
- Ing. Švehla informoval o výši dotací pro jednotlivé svazy FMS  AČR na sezónu 
2003 
  - FIM – Ročenka a řády 2003 – pro držitele licencí FIM sekretariát obdržel pro 
některé disciplíny pouze část z odborných řádů a Ročenek pro rok 2003. Distribuce 
těchto řádů bude prováděna prostřednictvím p. Nauše. 
-  sekretariát a některé svazy obdrželi nabídku UK – fakulty TVS na kurz trenérů 
licence B (II. třída) – nabídka je v příloze tohoto zápisu 
- Ing. Švehla informoval o žádosti P. Jaloveckého, předsedy svazu SMT na  
sekretariát FMS AČR o pomoc při zpracování koncepce soutěžního systému SMT 
tak, aby byla splněna podmínka dvojstupňové organizace závodů.  
Závěr . 
Každý svaz odpovídá za řízení svého odvětví a proto musí mít zpracovánu vlastní 
koncepci soutěžního systému, kterou zástupci svazu projednají s příslušnými 
pracovníky MŠMT ČR. 
 
7. Různé 
 
Disciplinární komise  
JUDr. Gros upozornil na tiskovou chybu v Ročence FMS AČR 2003 v článku N4.3, 
poslední odstavec : „Protest nemůže být  přijat proti výroku ředitele závodu, 
rozhodčího nebo jiného činovníka pokud tak nevyplývá (pův. vyplývá) ze zvláštních 
ustanovení a národních sportovních řádů FMS AČR.“ 
závěr: 
VV schválil tuto změnu. Oprava tiskové chyby bude uvedena na internet. stránkách 
Autoklubu ČR. 
 
Trial - 
Ing. Jiran požádal sekretariát FMS o prověření výše dotace MŠMT ČR pro Trial 
v letošním roce. 
závěr: 
Ing. Švehla výši dotace MŠMT ČR prověří. 
 
Právní oddělení  –  
Mgr. Priknerová informovala o uzavřené pojistné smlouvě s  Českou pojišťovnou o 
pojištění odpovědnosti pořadatelů sportovních akcí za škodu vzniklou jinému. 
Součástí této pojistné smlouvy pro rok 2003 je též pojištění činovníků. 
 
 
zapsala: G.Pospíšilová 
schválil: J.Švehla 
 
 


